
 ケアマネジャー様へ 
 

ショートステイ府中若松苑 ご利用の流れ 
 

 

①  ショートステイ「申込用紙（事前調査票）」にご記入の上、介護保険証の写しとともに

ご郵送をお願いいたします。お急ぎの場合はＦＡＸでも結構です。（市の健診データ、血

液検査データ、お薬情報があればご一緒にお願いいたします。） 

  

  

② お申込用紙が届きましたら、当施設での対応が可能か検討させて頂きます。 

 ※現体制上、医療のニーズの高い方等は受け入れ困難な場合も御座います。ご了承下さい。 

  

  

③ 受入れが可能な場合、相談員よりケアマネージャー様にご連絡致します。 

  

  

④ ご自宅の方に実地調査及び、契約に伺わせて頂きます。 

  

  

⑤ 契約終了後、利用日の予約受け付けを行います。「ショートステイ予約受付表」にてＦ

ＡＸを当施設へ送信して下さい。 

 

 

⑥ 予約が決定しましたら、「ショートステイ予約受付表」の返信欄に予約の可否を記載し

７日までにＦＡＸにて返答させて頂きます。 

  

  

⑦ ご利用前に状態の変化等ありましたら、必ずご連絡ください。 

 

 

⑧ 利 用 開 始 

 

お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

社会福祉法人 広域福祉会    

特別養護老人ホーム 府中若松苑 

〒183-0005 

東京都府中市若松町 4-51-5 

TEL：042-319-0210  fax：042-633-9722 

生活相談員 飯島・磯野  


